关于征集2023年济南市绿色节能新型建材
市场参考价格信息的通知

为加快推进绿色节能新型建材推广应用,拓宽绿色节能新型建材发布渠道，提升市场参考价格信息服务水平，按照《住房和城乡建设部关于印发“十四五”建筑节能与绿色建筑发展规划的通知》（建标〔2022〕24号）、《济南市住房和城乡建设局 济南市发展和改革委员会 济南市财政局<关于印发济南市工程造价改革实施方案的通知>》(济建发〔2022〕23号）有关要求，现面向社会公开征集绿色节能新型建材市场参考价格信息，有关事宜通知如下。
一、征集时间
2023年6月15日至2023年9月30日
二、征集范围
[bookmark: _GoBack]（一）绿色建筑工程材料。包含新型墙材、外墙保温一体化版、加气混凝土自保温砌块、加气混凝土自保温墙板、隔热保温材料、节能门窗等材料；
（二）装配式建筑工程材料。包含装配式混凝土结构和钢结构部品部件、装配式木结构部品组件等；
（三）海绵城市工程材料。涉及海绵技术渗、滞、蓄、净、用、排等功能的建筑材料；
（四）综合管廊工程材料。包含耐火阻燃管材、支架、配件等材料；
（五）其他新型节能环保材料。包含再生建材、石膏砂浆、新型防水、防火材料、智能建造及新基建等材料。
三、征集要求
（一）按照《绿色产品标识使用管理办法》要求，对《绿色产品认证目录》内依据绿色产品评价标准和实施规则认证的建材产品；
（二）按照《绿色建材评价标识管理办法》认证的建材产品；
（三）新型节能建筑材料应符合《工业和信息化部 住房城乡建设部关于印发促进绿色建材生产和应用行动方案的通知》（工信部联原〔2015〕309号）“节能、减排、安全、便利和可循环”要求，符合《建设领域推广应用新技术管理规定》（建设部令第109号）等文件新技术推广要求；
（四）新型节能建筑材料必须具备并满足国家、行业、地方相关技术标准和规范的要求；
（五）新型节能建筑材料必须满足生产许可资格和质量合格等要求；
四、征集原则
（一）企业自愿报送，免费刊登；
（二）具备绿色建材评价标识、建设行业科技成果推广证明或推广文件的建材（产品）优先刊登；
（三）按申报时间的先后顺序，经审核合格的优先刊登；
（四）不属于征集范围内的建筑产品原则上不予刊登；
五、申报要求
（一）首次申请报送资料
1.材料价格刊登受理单；
2.营业执照（若为代理商，还需提供代理销售授权委托书）；
3.材料价格资料（加盖单位公章）。价格申报单位诚信报价承诺书、拟刊登材料价格信息表、其他地市发布过的相同产品价格信息，产品成本分析表；
4.产品证明资料：新型节能建材产品需提供许可证（3C认证、卫生许可、特种管道生产许可等）、有效的产品质量检测报告、商标注册证书、绿色建材评价标识、建设行业科技成果推广证明或推广文件；
5.业绩证明资料：刊登报价所涉及到的每类产品需分别提供近2年在济南市内的5个工程供货业绩合同、合同对应含产品单价的增值税发票。
（二）报送及审核要求
1.报送人应报送真实有效的价格信息及资料；
2.报送价格原则上应为到济南施工现场的含税参考价。
若报价不含运费，请标注材料到济南施工现场的运费记取方式；
3.产品价格资料同时提供纸质版和电子文档各一份；
4.证明资料需提供复印件，原件核实后退还，复印件留存；
5.企业对报送的所有资料的真实性负责，经查真实性不合要求的，从报送年份起2年内不予刊登；
6.企业自愿接受市城乡建设发展服务中心标准造价站对产品报价及资料的审核。审核过程中如有需要，将对部分企业进行现场核实。审核不合格的，不予刊登。
（三）发布后报送资料
1.每季度报送一次当期业绩证明；
2.如遇价格调整，及时报送调整后报价表；
六、价格信息发布方式、使用及鼓励措施
（一）价格信息的发布及使用
1.企业所报材料价格经审核合格后，按照品牌市场参考价方式发布，为含税价格。包括含税的材料原价、运杂费、运输损耗费及保管费等（除有特殊说明外）；
2. 企业上报的绿色节能建材价格信息，仅供市场主体参考使用。
（二）鼓励措施
1.本次征集的绿色节能建材市场参考价格，经审查合格后，产品价格通过济南市住房和城乡建设局官网向社会发布；
2.对价格审核合格的产品生产厂家（经销商）吸纳为济南市建设工程价格信息员单位（建材厂商信息员），并免费获赠《济南工程造价信息》。
六、资料接收方式
市城乡建设发展服务中心标准造价站负责受理纸质资料及电子文档，并负责资料的审核及征集活动的解释工作。
地址：济南市历下区经十路14306号建设档案大厦20层2002室
联系人：尹金桂   联系电话：0531—61378821
邮  箱：yinjingui@jn.shandong.cn
附件：
1、济南市材料价格信息刊登受理单
2、价格申报单位诚信报价承诺书
3、拟刊登材料的报价表
4、产品近两年在济南市的5个工程项目业绩

 济南市住房和城乡建设局
                       2023年6月12日

附件1
济南市材料价格信息刊登受理单
单位名称：（盖章）              联系人：         电话：
材料名称：                                      品 牌：
	资料名称
	要求
	审核情况
	备注

	1、企业资质证明
	企业营业执照、社会信用代码证
	复印件加盖公章
	□有□无

	代理销售授权委托书
	复印件加盖公章
	□有□无
	代理商提供

	2、生产（销售）产品的证明资料
	产品许可证（3C认证、卫生等）
	复印件加盖公章
	□有□无
	如有，需提供

	商标注册证书
	复印件加盖公章
	□有□无

	产品质量检测报告
	复印件加盖公章
	□有□无
	必须

	绿色建材评价标识、建设科技成果推广证明或新产品推广文件
	复印件加盖公章
	□有□无
	如有需提供

	3、材料价格相关资料

	价格申报单位诚信报价承诺书
	书面资料加盖公章
	□有□无
	附件2

	拟刊登材料的报价表（书面资料及电子文档）
	书面资料加盖公章
	□有□无
	附件3

	代表性规格材料单价组成分析表
	书面资料加盖公章
	□有□无

	其他地市发布的相同产品价格信息
	复印件
	□有□无
	如有请提供

	4、业绩证明
	济南市近两年产品销售业绩
	复印件加盖公章
	□有□无
	附件4

	每类材料近2年本市5个工程供货合同及含产品单价的增值税发票
	复印件加盖公章
	□有□无
	附件4

	5、其他
	企业、产品的技术资料及产品标准

	□有□无

	受理意见：
      受理人（签字）：
受理时间：
	审核意见：
          审核人（签字）：
  时  间：

	备注：
１.反馈意见：
通知人：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 反馈时间：
２.资料退回：签收人：　　　　　　　　　　　　　　　　签收时间：
３.资料存档：签收人：　　　　　　　　　　　　　　　　签收时间：

资料接收人：

附件2
价格申报单位诚信报价承诺书
济南市住房和城乡建设局
我单位（全称）：                          现授权                        （ 姓名）前去办理2022年度济南市绿色节能新型建筑材料市场参考价格信息刊登事宜，就刊登建材价格信息等有关事项作以下明确并申明：
一、刊登情况
单位地址：                                法定代表人：
委托代理人（签字）：                   联系电话：
刊登内容：                              报价时间：
二、刊登承诺
1.我方具有合法的经营（生产）资格和资质，其产品符合国家相关标准并具有合格的质量检测报告。我方提供的所有资料均真实可靠，不存在弄虚作假现象。我方已知晓，如经查真实性不合要求，我方自报送年份起2年内不能在《济南工程造价信息》电子专刊上刊登任何信息。
2.我方同意拟登材料价格信息经你方审核后刊登。在刊登期间，如你方要求，我方将及时提供产品的成交价等证明材料，并接受你方审核。
3.我方在《济南工程造价信息》电子专刊上所刊登的建材价格与工程实际成交价的相差幅度为不高于（或低于）        %（最高不超过15%）。如超过该幅度，我方同意授权济南市城乡建设发展服务中心标准造价站将价格调整至该幅度以内。
4.我方产品因主要材料的价格变动而引起价格变化，及时向济南市城乡建设发展服务中心标准造价站申报，并配合核实、调整发布价格。
5.我方在价格发布后的每年3月底之前，按要求提供上年度在济南市的3-5份销售供货合同作为新一年度发布价格核实或调整的依据，逾期不提交合同资料，济南市城乡建设发展服务中心标准造价站可视为我方放弃材料信息价的发布。
6.我方自愿积极配合你方的手续办理、价格核实、版面调整等相关工作。
7.如有违反以上承诺，我方自愿放弃材料价格信息发布资格。
法定代表人或授权代理人（签字）：

单位（公章）：
年    月    日

	[bookmark: RANGE!A1:I32]附件3
拟刊登材料的报价表

申报单位（公章）：

	联系人：
	电话：

	材料自评档次 ：高  中  一般

企业性质： 生产商    经销商

	序号
	材料名称
	型号及规格
	单位
	到工地含增值税价
	市内50公里运输费
	品牌/产地
	产品标（标准代号）
	税率
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	注：1、请说明报价是否含到工地运费，请说明运费的计算方式
    2、请说明该报价是否含安装费、配件等价格
3、如报价与原材料价格紧密相关，请注明报价时原材料的价格。例：基期铜价……；基期价格以……测算
4、其他需要说明的情况

填表说明：1.此表以EXCEL形式填写，申请时一并提交纸质资料和电子文档；资料接收人：
2.拟登材料价格应贴近市场实际，对虚报价格、提供虚假资料等行为，标准造价站有权不予刊登或删除已刊登的材料价格信息。
附件4
产品近两年在济南市的5个工程项目业绩
单位名称：	   （盖章）
填报人：                              联系电话：
要求：刊登报价所涉及到的每类产品都需分别提供近2年内在济南市的5份工程销售合同、对应含产品单价的增值税发票等复印件。
	序号
	工程名称
	采购单位
	采购联系人及电话
	产品数量及单位
	总金额（万元）
	采购时间

	1

	2

	3

	4

4